Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI ORDINARIA N.° 156/2021

_A    CL-5R     -

cu/„AS?
t2//l/.til

Dispõe  sobre  a  denominação  de  Rua  Prof;essora

Raymunda  Barros,  no  Bairro  Palmeiras,  a  logradouro

público desía cidade.

A Câmara Municipal de Ubá decreta:

Art.   1°  A   Rua  Projetada,   sem   iiomenclatura   oficial,   oriunda  do   desmembramento   da

propriedade do Sr. José Schiavon, que tem início na Rua Francisco Teixeira de Abreu, ao lado do n°

1.850,  e  cadastrada  sob  o  código  de  logradouro  n°  9764,  passa  a  denominar-se  Rua  Professora

Raymunda Banos.

Art. 2° Fica o Poder Executivo encanegado de mandar confeccionar a placa nominativa do

logradouro público,  afixá-la no momento oportuno, bem como comunicar a nova denominação  às

concessionárias de serviços públicos do município de LTbá.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário "Vereador Lincoln Rodrigues Costa'', da Câmara Municipal de Ubá, aos 22 dias de

novembro de 2021.

VEREADOR GILSON FAZOLLA FILGUEIRAS

(PICA-PAU)

Câmara Municipal de Ubá -Rua Santa Cruz, n° 301, Centro -Ubá/MG -CEP:  36.500-059
Telefone:  (32) 3539-5000 -Fax:  (32) 3539-5030

Site: hq)://uba.mg.leg.br -E-mail: contatos@uba.mg.leg.br

`}

_-_T:7 Ll
-:.'---._..---

tikh_Íti&L_LidÀjo`rloJ3_
cü-._c.lp£tL-j--

--___

-PJAJ-

--Ftti1-ti^+-stí-,--
Á

.`-      ..

•..-. `   .       -

Á`~ftúà,_ffiüri_riiíú
'L!u_k±.Êzc±LÉmstst

-_GaÁo-

LJDfl4ÁAT

-----.----.-----;Z-`__ --'

tiiibrã

'W_JLlíiiküti
Êflhhí2fi_Ãlrid£2±T
Á4±Tk-Ü2ff±

*_fi---------h:

L`

ABAIXO-ASSINADO PARA DENOMINAÇÃO DE NOME DE RUA

Nós,  proprietários dos imóveis  situados  na Rua  Projetada,   do  Bairro  Palmeiras,  Ubá/MG,
vimos  por  meio  deste,  solicitar  a  alteração  do  nome  do  nosso  logradouro  para  constar  Rua
Professora Rapunda Barros.

Informamos, na oportunidade, que o presente documento conta com a assinatura de mais de
50°/o  dos  proprietários  dos  imóveis  da  citada  Rua,  e  que  os  mesmos  concordam,  expressamente,
com a nova denominação, tudo confoime Lei 3.444/2005.

Esperamos deferimento.
Ubá,          de outubro de 2021.

ü.=+tt

]'REl.`t.:lTURA MUNICIP^L [»; UL}^

„Ror,t,t§Í`§Â#oà.,ã:tc:Tr%:N3pEo:R:MâísçTíàrrE:¥à°s^Ej¥R[£:£í#°¥í#gf:,;E.Í:S:R¥S,r,C,,

CERTIDÃO
163/21

0 Gerente da Divisão de Gestão UTban(stica e
Dcsenvolvimento Tcrritorial, em pleno excrcicio
dc scu cargo, na foma da Lei,

CERríHJC4,  atendcndo  ao nequerimento  da parte  interessada.  Prolo€OIO  PRO-
o7187Z21dc27/10#021e.paraosdevidosfms.que:

A Rua Projetada. Bairro Paimciras, código iogmdouro 9764. do desmembramento
dc Propriedadc de José Schi&von, que tem ini'cio na Rua Francisco Teixeira dc Abrcu. ao lado do n°
1850`  não  POSSuÍ  denomimção  oficiài  instituída  por  Lei  e  contem  as  infraestruturas  neccssárias.
cxjgidas pela Lci 2.420 dc 25 de maio de 1993.

0 rcfierido é v€rdadc.
Prcficilura Municipal de Ubá (MG), 03 dc novernbro de 2021

ucn', Pi,a
G.rentc do Diykao d€ Gestdo

€ L)cs€rivol.in"nto

Praça são Januárlo, 238 -Centro -Ubá-MG -CEP: 36S00-066 -TEl.: (32)330l-6114
e-mail: cadastro @uba.mg.gov.br

Djgitalizado com Camscanner

1\

•>=_.,..;:.`:---::i`::-:---.,:-:-.-:_

!•`
®@ü€ * .`¢O.C`*"D . t jlü Coi*€st DomÀ . amu Ot
i`#Tçi "gst¢ í ~g dM PU.r`.i h..mm a \Âi. . llc}S.{®

n`  rcm;`.t ` .~+ S+. + .t.. PN .}.+ i w + Cod

#"?„i%`%i=mJt:,..,á"£,àÀ.,í*"•i%i}.h)ud«.*1?.".?ot.lÂ`.),.7.ISS,t%.00í`""1*a*r®"hq`.Jft.Àcl.mÂj.b

REPÚBLIC^ FF,DERÁTIVA DO BRASIL
REGISTR0 C`IVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME:

RAYMUNDA BARROS SCHIAVON

CPF       Nada consta.

mTRICuLA:  0§09220i5519814 00024 050 0002800 22
C":
Branü

O®st® üLado . MG"ü%E-

EST^oo Cnnl E ®AD£:

casada, com 39 anos de üade

DoclmENto oE oEWTmc^çlo:

NADA CONSTA

EiErroR:

lgí" se em era ek}"8

Fl».çlo: JOSÊ MOREIRA BARROS e CEllNA
Rüld.";l.: , Ubá - MG

0 DE BARROS

eAt^ E 110*^ tx! F^L±CllIEWTo

o88o de mil novecentos ® oitenb € um âs 04: 15 hoías

LOC^L oE F^LEcmEWTO

DÜ\   NÊs    A+m

15W1981

Hospftal Santa lsabel, Rua Frej Coméllo, 200, Laurindo de Castío, Ubá, MG em UB

C"0^-
s£pLLT^lnEmaícR£ll^çAo

Ubâ-MG

•ioi.€ E ix}i*E*O 00 Oocl"EWTO fx} N£Dico OUE ^TESTOU 0 Ó.rTo

D€C-
luIS mRTINS CARNEIRO

FRANCISCO DE ASSIS VTLELA FILHO

OBS€RV^çôgal^VE"çÕE3 ^ ~R£8cER
`cS" . a se düou bens. p deb(ou l®slômen{o. 1 noí® .e dtiou fi"%

""OEC~TRO
•~mm®ed.w®.c"n.oao"m.pn.n.o....4.®.pn...n..ç.od®aaoummo®noin.lqu.rioo.iipaopdqg

R.il.fm Cl`" .q n ..... Ndti..l. d. UL. . NO
Jom Ohrm C.n. ~ Ohed. hi-nn.

Ei"#ro~T=-grc"Tffi
na. ®n. Cn& m C.r*eo - ub.` Wa . C.p  a® eoo o6o-m' "®1,L#,ft"D-,c-

0 ¢oÍ`l®üdo da c®rtidao Ô v®od®Ówo, DoÜ Ü,

UaAAm,  25 d® otA`úm de 202t

Digitalizado com Camscanner

Ropúblioa   Fodomtim  do   B"il
ESTADO  DE  MINAS  GE:RAIS -CIDADE  DE  UBA'

CARTÓRIO    QUINTINO   POGGIALI

Céros     Cotí,a     Pt)ggia! Gasparoni
Escrivã  de  Paz  e  Oíicial  do   Registro   Civjl

LIVRO  N.O .....&..t.|.:í.e,..:......... DE    REGISTRO    DE    ÓBITOS

FOLHAS........m.....................

T E F3 M  O_&=ç!_0..Q_..__

CER.TIF10A que do meri,o£onad,o ti,vro  d,e reg£stro  d,e óbi,tos.

dest,e  Ca,rtóri,o, termo  e folhas  cüad,os,  const,a  o

.Qínm...........sQhift®,............_=;_:=>€L==___
faLeci,d,o(a,)  no  dÀa ,..........

de  m,ü  novecentos  e .......

Ôs.-------..-" _......_._________._____._horas

neste  d®}:tr;to ....... &.

do     se¢O___.__ cor........."CLnm......~...,
com  a  i,dade  d,e.às ........Sàmgh .....,  profissão ......

est,a,d,o   ctDi,l ,.......

naturaz   de ....
füho(a)  d,e
ede

.:__..............Ç"_tAJm

ca,usa-T;o;ti:~...dm±

Médico atestante

ciJL         tà

==--`''--_-----------'_-'--_'-''_`-_-_--'-_---ü_''-Cr

1 r\rT\ Ç>lí` Qrj

Foà  decl,arante ..S.ÀÀh® ........ *
Locaz  do  sepultamento  Cemité'r'lo  de alm: ...........

OBSERVAÇÕES  : ...... : ..................... _

:'  0  reíeL.ido  é:werdade  d.].'que\ d()u  fé.-Ei`„  Céres  Cottc[  Póggiali
Gasparoni,  O£it}ial  do  Regisbro  Civil,  o  escr.eví.

u bráL,'...S..ç?...... de ....... {. nQÀb................... _-.:`~de  -19 ..8.:.&1

.  "i,'Li  S£,

`;    :  ,.'r..1  {`   ::j`
_'-..-..`

C€L4 -
de  Paz e Oíioial do.Registro

---=,-,-_

i  í3iEM Ttr.   rn   `-Twt.                          =:'-``Ti:ui
\

`''.

•-Á               '                                                                                      ,

t
\`J

"aria  lmr.c.d!..,Í.':  P.'   ...Ü  .'1  rárrl  m i  q  13`i`jí.`l{à
-Scjcç3F`„.W  rÉ     juí`,\t.`

Cartorio   Quinm   ``  }Sj!Ql.`.  r`
uba-MG

)            ,                       `       ,          ,            `J